ε) III,82,4 ne asperatus proelio miles non populo, non senatui . . *consuleret*. 2,84,7 populo tali in tempore id quoque dolorem *tulit*. 6,23,11 si arma ab Seiano temptarentur, . . iuvenem . . *ducem* populo *imponere*. I,73,5 (Calvia) famem populo R. . . *molita*. 2,71,17 *ostendite* populo R. divi Augusti neptem. 12,38,4 si qui alii vinetos reges populo R. ostendere. 15,36,14 *parendum* retinenti p. cf. δ. 12,21,7

rostra iuxta . . visui populo (*praebatur* Mithridates). III, 75, 12 Vitellius consulis supplicium poscenti p. *restitit*.

§) II, 89, 2 Vitellius . . senatum et populum ante se *agens* . . 3, 27, 15 tribunis reddita (est) licentia quoquo vellent populum *agitandi*. 6, 13, 5 incusavit magistratus patresque, quod non publica auctoritate p. *coeruiscent*. 15, 39, 5 p. *exturbato* (sc. igni). 4, 35, 6 num. . belli civilis causa p. per contiones *incendo*? II, 88, 10 inermem p. gladii *invasere*. 14, 45, 6 Caesar p. edicto *increpuit* . . 1, 8, 21 (Tiberius) p. edicto *monuit* ne . . 2, 6 militem donis, p. annona . . *pellexit* (Augustus). D 36, 24 cum et p. et senatum consilio et auctoritate *regerent* (oratores). 12, 36, 9 *vocatus* (est) . . ut ad insigne spectaculum p. 14, 14, 10 cf. α.

η) D 13, 6 neque apud populum R. notitia (caruit Virgilius). 41, 15 quid opus est . . multis apud p. contionibus . . ? I, 4, 8 cf. α. 1, 7, 21 Germanicus, in cuius manu tot legiones, immensa sociorum auxilia, mirus apud p. favor, . . 33, 6 Drusi magna apud p. R. memoria (erat). 4, 2, 12 (Seianum) socium laborum . . apud patres et p. (celebrabat Tiberius). 64, 7 actae ei (Tiberio) grates apud senatum ab inlustribus fama apud p. 15, 73, 2 edictum apud p. adiunxit cf. α. — III, 73, 15 edicta in populum [Acidal. publicum] pro Vespasiano magnifica . . iecerat. — III, 68, 4 R. principem . . relicta fortunae suae sede per p., ut urbem exire de imperio. — D 21, 3 nec unum de p. \*nominabo i. q. aus der grossen menge.

B) de aliis populis 1) i. q. *volk* (als politisches Ganzes) α) de Germanis G 4, 1 *Germaniae* populos nullis \*aliis aliarum *nationum* conubiis infectos propriam et sinceram . . *gentem* exitisse arbitrantur. 29, 14 non numeraverim inter Germaniae populos, quamquam trans Rhenum Danuviumque conederint, eos qui decumates agros exercent. 1, 43, 9 neque di sinant ut Belgarum . . claritudo sit, subvenisse R. *nomini*, compressisse Germaniae populos. G 16, 1 nullas *Germanorum* populis urbes habitari . . notum est, ne pati quidem inter se iunctas sedes. 28, 17 Rheni ripam haud dubie Germanorum populi colunt, Vangiones, Triboci, Nemetes. 31, 1 et aliis Germanorum populis usurpatum raro . . apud Chattos in consensum vertit . . 35, 6 Chauci . . , populus inter Germanos nobilissimus. 4, 72, 1 Frisii, *transrhennanus* p., pacem exnere. 13, 55, 2 Ampsivarii . . , validior *gens* non modo sua copia, sed adiacentium populorum miseratione. G 1, 9 Danuvius . . Abnohae iugo effusus pluris populos adit, donec in Ponticum mare . . erumpat. 43, 7 omnes hi populi (Marsigni, Cotini, Osi, Buri) pauca campestrium . . insederunt. 43, 19 Harii super vires, quibus enumeratos . . populos antecedunt, truces cf. 43, 10 gentes. 39, 4 stato tempore in silvam . . sacram omnes eiusdem sanguinis populi legationibus coeunt caesoque publice homine celebrant barbari ritus horrenda primordia. 40, 7 Nerthum . . intervenire rebus hominum, inveni populi arbitrantur. 11, 16, 15 qui (inter Cheruscos) factionibus floerant, discedunt ad conterminos populos. —

G 29, 3 omnium harum *gentium* virtute praecipui Batavi . . insulam Rheni . . colunt, *Chattorum* quondam populus (ein zweig) et seditione domestica in eas sedes transgressus, in quibus pars Romani imperii fierent.

β) A 10, 1 *Britanniae* situm populosque multis scriptoribus memoratos . . referam. 25, 14 ad manus et arma conversi Caledoniam incohlentes populi . . oppugnare ultro castella adorti, metum ut provocantes addiderant. 2, 72, 7 (Germanicus Antiochiae) extinguitur, ingenti luctu provinciae et circumiacentium populorum. indoluere etiam exterae *nationes* regesque. 11, 14, 7 Cadmum . . rudibus adhuc *Graecorum* populi artis eius auctorem fuisse. 14, 57, 12 erectas (esse) Gallias . . , suspensos *Asiae* populos. 12, 20, 5 (esse in Asia) reges feroces, vagos p., solum frugum egenum, . . 3, 38, 19 Haemum transgrediuntur, ut remotos p. concirent cf. 38, 15 validae *nationes*. 11, 23, 8 suffecisse olim indigenas consanguineis p. (i. e. Latinis Sabinisque). 24, 20 Romulus tantum sapientia valuit, ut plerosque p. eodem die hostes, dein cives habuerit. 15, 13, 9 neque eandem vim Samnitibus, Italico p. 45, 2 conferendis pecuniis pervastata (est) Italia, provinciae eversae sociique p. et quae civitatum liberae vocantur. — IV, 64, 22 sincerus et integer et servitutis oblitus p. aut ex aequo (cum Romanis) ageris (Agrippinenses) aut aliis imperitabitur.

b) D 40, 18 apud quos (Athenienses) omnia populus, omnia imperiti, omnia . . omnes poterant. 6, 42, 4 (Seleucia) trecenti opibus aut sapientia delecti ut senatus, sua populo vis . . (Artabanus) plebem primoribus tradidit ex suo usu: . . Tiridates rem Seleucensem populo (42, 13) permittit cf. 42, 8 populi imperium.

2) i. q. *stadtbevölkerung, einwohner* III, 30, 3 frequens obstrictusque Vitellianis partibus *Cremonensis* populus. 34, 13 rediit Cremonam reliquus p. IV, 50, 20 p. *Oeensis* multitudine inferior Garamantas exciverat, gentem indomitam. 84, 3 (rex Sinopensium) modo numen pavescere, modo minis *adversantis* populi terreri. 3, 60, 8 nec ullum satis validum imperium (sc. Graecas per urbes) erat coercendis *seditionibus* populi, flagitia hominum ut caerimonias deum protegentis. 16, 1, 11 Dido . . condita Carthagine illas opes abdidisse, ne *novus* p. nimia pecunia lasciviret.

III) a) i. q. *zuhörer-, zuschauermenge, publikum* α) D 23, 12 quos more prisco apud iudicem fabulantes non *auditores* sequuntur, non populus (i. q. vulgus adsistentium 20, 8) audit, vix denique litigator perpetitur. 32, 7 id non doctus modo . . auditor, sed etiam populus intellegit ac statim . . laude prosequitur. 6, 17 coire populum et circumfundi coram [Acidal. Halm coronam] et accipere adfectum, quemcumque orator induerit. 19, 9 facile perferere *prior* ille p., ut *imperitus* et *rudis*, impedittissimarum orationum spatia, atque id ipsum laudabat, si dicendo quis diem eximeret. 34, 17 habebant ipsius populi diversissimarum *aurium* copiam. 34, 31 saepe cognitae populi aures (a discipulo oratorum). I, 90, 13 genus ipsum orandi (Trachali noscebant), crebro fori usu celebre et

ad implendas populi aures latum et sonans. D\*40,5 cum . . ad incessendos principes viros, ut est natura invidiae, populi quoque \*ut histrionibus auribus uterentur. 36,28 cum etiam invitati ad populum producerentur (oratores).

β) in *theatro* D 13,7 testis ipse populus (est), qui auditis in theatro Virgilii versibus surrexit universus et forte praesentem . . Virgilium veneratus est. 14,20,7 si vetustiora repetas, stantem populum spectavisse, ne, si consideret theatro, dies totos ignavia continuaret. 15,34,3 egresso qui adfuerat populo vacuum . . theatrum conlapsum est.

b) i. q. *volkschaufe* V,2,11 Assyrios convenas, indigum agrorum populum, parte Aegypti potitos. 4,55,22 auctam . . Lydorum opulentiam missis in Graeciam populis, cui mox a Pelope nomen i. q. *völkerschaaen*.

c) i. q. *haufe, menge* III,82,7 vexilla, quamquam *inbellis* populus sequeretur, speciem hostilis exercitus fecerant. 16,3,7 sequuntur (Bassum) non modo milites, sed populus *agrestium* efficiendo operi adsumptus.

**porrigo.** a) i. q. *vorstrecken, hinhalten* 16,35,4 porrectis utriusque brachii venis, postquam cruorem effudit, . . inquit.

b) *porrigi* sensu *med.* α) i. q. *sich hinziehen, sich ausdehnen* 1,51,13 hostes, donec agmen *per saltus* porrigeretur, immoti.

β) *de situ* i. q. *sich erstrecken* 1,64,17 medio montium et paludum porrigebatur planities, quae . . 2,56,3 (gens Armeniorum) nostris provinciis late praetenta *ad Medos* porrigitur. G 41,2 haec . . pars Sueborum *in secretiora* Germaniae porrigitur. 13,38,15 pars (loci) in planitiem porrigebatur ad explicandas equitum turmas. [G 28,6 con. Wölfl.] — part. perf. *adi.* i. q. *ausgedehnt* A 35,13 Agricola . . diductis ordinibus, quamquam porrectior acies futura erat. . . V,16,3 Civilis haud porrecto agmine (i. q. acie), sed cuneis adstitit.

**porro.** *transl.* a) i. q. *weiterhin, ferner* A 31,13 novi nos et viles in excidium petimur; . . virtus p. ac ferocia subiectorum ingrata imperantibus. G 2,5 Germanos . . crediderim minime . . hospitibus mixtos, quia . . classibus advehebantur qui . . et immensus . . Oceanus raris ab orbe nostro navibus aditur. quis p. . Italia relicta Germaniam peteret . . ? 44,16 arma . . clausa sub custode . . quia subitos hostium incursus prohibet Oceanus, otiosae p. armatorum manus facile lasciviunt. 6,8,19 spectamus p. quae coram habentur, . .

b) i. q. *atqui, nun aber* D 5,7 p. si poetica accusatur, non alium video reum locupletiorum. 23,15 p. ne in corpore quidem valetudinem medici probant, quae . . A 15,22 p. in eius modi consiliis periculosius esse deprehendi quam audere. Alii non recte explic. denique. 3,34,19 p. ob unius aut alterius inbecillum animum male eripi maritis consortia. 58,5 p. si hi duxissent provincias, cur Dialibus id vetitum? 12,5,14 quod p. honestius censoriae mentis levamentum quam adsumere coniugem.